ПРОТОКОЛ № 5

заседания комиссии по противодействию коррупции администрации Карталинского муниципального района.

г. Карталы                                                                                         25.10.2012г.

Присутствовали:
1. Шулаев С.Н. – председатель комиссии, глава Карталинского муниципального района;
2. Бровкина С.Ю.      -   заместитель главы района;
3. Софронов И.Д.       – начальник отдела ГО и ЧС ,
                                      секретарь комиссии;
4. Ишмухамедова Д.К.      -  заместитель главы района, начальник Финансового
                                      управления Карталинского муниципального района;
5. Бабенко Н.Н.        –  и.о. руководителя  аппарата администрации;
6. Максимовская Н.А. – начальник юридического отдела администрации;

Присутствовали:
 Базаева С.В., Вергилес М.М.. Мамыкин О.В.

Повестка заседания:

1.Об итогах антикоррупционной экспертизы проектов и действующих нормативно-правовых актов администрации Карталинского муниципального района.
Докладчик: Базаева С.В.

2. О разработке и утверждении административных регламентов по услугам, оказываемым отделом опеки и попечительства УСЗН Карталинского муниципального района.
Докладчик : Кетлер О.В.

                                              Ход заседания:

В ходе обсуждения вопросов в рамках утвержденной повестки заседания Комиссией по противодействию коррупции в Карталинском муниципальном районе приняты следующие решения:

1. По первому вопросу выступила:  Базаева С.В

РЕШИЛИ:

Принять к сведению.
ПРИНЯТО: единогласно.

2. По второму вопросу выступила Вергилес М.М.

РЕШИЛИ: рекомендовать УСЗН подготовить административные регламенты по оказанию муниципальных услуг:
1) Разрешение вступления в брак;
2) постановка детей-сирот на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

О принятом решении доложить на ноябрьском заседании Комиссии.
ПРИНЯТО: единогласно.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ: поступило предложение от членов комиссии в 2013 году разработать ежеквартальный план работы Комиссии и членам Комиссии предварительно готовить вопросы по повестке каждого заседания.

Председатель комиссии                                                           С.Н.Шулаев

Секретарь комиссии                                                                 И.Д.Софронов